
UCHWAŁA NR 269/XXVI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty II raty i zwrotu części opłaty za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i poz.1378) oraz 
art. 31zzca ust. 1, ust. 2 pkt 2, ust. 3 pkt 2 o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U  
z 2020 r., poz. 374 ze zm.)1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców z II raty opłaty o  której mowa w art. 111 
ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o  wychowaniu w trzeźwości 
i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277, Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1818, M.P. z 2020 r., poz. 164, Dz. U. z 2020 r., poz. 1492, 
M.P. z 2021 r., poz. 125), należnej w 2021 r.,  za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży, wnoszonej w terminie do 31 maja 2021 roku. 

§ 2. Przyznaje się przedsiębiorcom prowadzących punkty sprzedaży 
napojów alkoholowych ze spożyciem na miejscu na terenie gminy Śrem, 
zwrot części pobranej opłaty wymienionej w §1, którzy wnieśli jednorazowo 
opłatę w terminie do 31 stycznia 2021 r., w wysokości odpowiadającej 
równowartości II raty wymaganej opłaty, naliczonej na postawie złożonego 
przez przedsiębiorcę oświadczenia o wartości sprzedaży napojów  
alkoholowych uzyskanych w roku 2020. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB95555D-6B48-4C60-A317-F277F2B0DDA4. Podpisany Strona 1



 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 567, 568, 695, 

875,1086, 1106, 1262, 1478, 1747, 2112, 2113, 2123, 2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2336, 2361 i 2401 
oraz w Dz. U z 2021 r., poz.11, poz. 159 i 180. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB95555D-6B48-4C60-A317-F277F2B0DDA4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁA NR 269/XXVI/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie zwolnienia z opłaty II raty i zwrotu części opłaty za
korzystanie z  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku

Podjęcie uchwały umożliwi udzielenie pomocy przedsiębiorcom, którzy
posiadają ważne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczone do spożycia na miejscu sprzedaży na terenie gminy Śrem.

Przedsiębiorcy prowadzący działalność gastronomiczną znajdują się
obecnie w trudniej sytuacji, zakaz prowadzenia działalności ze względu na
stan pandemii COVID-19 obowiązujący z przerwami od 1 marca 2020 r.
zachwiał płynność finansową, co pokazują dane o sprzedaży. W 2019 r.
wartość sprzedaży napojów alkoholowych ze spożyciem w miejscu sprzedaży
wyniosła – 2.144.003,10 zł, natomiast w roku 2020 – 1.494.768,51 zł, czyli
była niższa o 649.234,59 zł.

Znowelizowany art. 31zzca ww. ustawy, który wszedł w życie
26 stycznia 2021 r., umożliwia zwolnienie przedsiębiorców z opłaty II raty
i zwrot części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu sprzedaży, należnej
w 2021 roku, przedsiębiorcom, który wnieśli opłatę jednorazowo w terminie
do 31 stycznia 2021 r.

W tej sytuacji wsparcie przez samorząd przedsiębiorców branży
gastronomicznej, którzy pozbawieni zostali możliwości osiągania
przychodów ze sprzedaży napojów alkoholowych w wyniku wprowadzenia
obostrzeń sanitarnych spowodowanych pandemią COVID-19 jest sprawą
ważną dla zachowania ciągłości działalności branży gastronomicznej
i utrzymania miejsc pracy w gminie Śrem.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

   Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB95555D-6B48-4C60-A317-F277F2B0DDA4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

